[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2020                                          с. Кочергино                                           № 11-п

	О внесении изменений в постановление от 15.12.2013 № 36-п «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Кочергинского сельского Совета депутатов от 13.04.2016  № 8-14-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Кочергинский сельсовет», постановлением администрации Кочергинского сельсовета от 21.10.2013 № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кочергинского сельсовета, их формирования и реализации», руководствуясь статьёй 29 Устава муниципального образования Кочергинский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кочергинского сельсовета от 15.12.2013 № 36-п «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы» следующие изменения:

в приложении к постановлению администрации Кочергинского сельсовета от 15.12.2013 № 36-п «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы»:

в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы»:

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции»:
	«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего средств на реализацию программы: 6 995,7  тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год – 1 711,3 тыс. рублей,

2015 год – 1 671,8 тыс. рублей,

2016 год – 1 821,4 тыс. рублей,

2017 год – 1 748,2 тыс. рублей,

2018 год – ___ тыс. рублей,

2019 год – 0,5 тыс. рублей,
2020 год – 3,00 тыс. рублей,

2021 год – 20,00 тыс. рублей,

2022 год – 20,00 тыс. рублей
В том числе:

средств бюджета МО Кочергинский сельсовет: 6 610,5 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 1 579,9 тыс. рублей,

2015 год – 1 671,8 тыс. рублей,

2016 год – 1 727,4 тыс. рублей,

2017 год – 1 588,4 тыс. рублей,

2018 год – ____ тыс. рублей,

2019 год – ____ тыс. рублей,
2020 год – 3,00 тыс. рублей,

2021 год – 20,00 тыс. рублей,

2022 год – 20,00 тыс. рублей

средств краевого бюджета: 385,2 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 131,4 тыс. рублей,

2015 год - _______ тыс. рублей,

2016 год – 94,0 тыс. рублей,

2017 год – 159,9 тыс. рублей,
2018 год – 0,0 тыс. рублей,

2019 год – 0,0 тыс. рублей,
2020 год – 0,0 тыс. рублей,

2021 год – 0,0 тыс. рублей,

2022 год – 0,0 тыс. рублей
	»;

Раздел «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе краевого, районного бюджетов, и бюджета муниципального образования Кочергинский сельсовет» изложить в новой редакции:

«Всего средств на реализацию программы: 6 995,7 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2014 год – 1 711,3 тыс. рублей,

2015 год – 1 671,8 тыс. рублей,

2016 год – 1 821,4 тыс. рублей,

2017 год – 1 748,2 тыс. рублей,

2018 год – 0,0 тыс. рублей,
2019 год – 0,00 тыс. рублей,

2020 год – 3,00 тыс. рублей,
2021 год – 20,00 тыс. рублей,

2022 год – 20,00 тыс. рублей.
В том числе:

средств бюджета МО Кочергинский сельсовет : 6 610,5 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 1 579,9 тыс. рублей,

2015 год – 1 671,8 тыс. рублей,

2016 год – 1 727,4 тыс. рублей,

2017 год – 1 588,3 тыс. рублей,

2018 год – 0,0 тыс. рублей,

2019 год – 20,0 тыс. рублей,

2020 год – 3,00 тыс. рублей,

2021 год – 20,00 тыс. рублей,

2022 год – 20,00 тыс. рублей.
средств краевого бюджета: 385,2тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 131,39 тыс. рублей,

2015 год - _______ тыс. рублей,

2016 год – 94,0 тыс. рублей,

2017 год – 159,9 тыс. рублей,

2018 год – _______ тыс. рублей,

2019 год – _______ тыс. рублей,

2020 год – 3,0  тыс. рублей,

2021 год – 20,0 тыс. рублей
2022 год – 20,0 тыс. рублей»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования представлена в приложении № 5 к программе.»
в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы»:

в разделе «Паспорт подпрограммы»:

строку « Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	99,9 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 0,0тыс. рублей;

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год –20,0 тыс. рублей;

2017 год –36,9 тыс. рублей,

2018 год –____ тыс. рублей,

2019 год –____тыс. рублей,

2020 год –3,0 тыс. рублей,

2021 год –20,0 тыс. рублей,

2022 год –20,0 тыс. рублей
	»;

раздел 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования Подпрограммы являются средства местного бюджета.

Всего на реализацию Подпрограммы за счет средств местного бюджета потребуется 99,9 тыс. рублей, в том числе: 0,0 тыс. рублей –
в 2014 году; 0,0 тыс. рублей – в 2015 году; 20,0 тыс. рублей –
в 2016 году;  36,9 тыс. рублей — в 2017 году; ___тыс. рублей — в 2018 году; ____ тыс. рублей — в 2019 году; 3,0 тыс. рублей — в 2020 году, 20,0 тыс. рублей — в 2021 году, 20,0 тыс. рублей — в 2022 году»
2. Приложения № 4,5 к муниципальной программе «Развитие социальной инфраструктуры: культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2022 годы», приложение 2 подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта  на  территории  муниципального образования  Кочергинский сельсовет», реализуемая в рамках муниципальной программы  «Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-3 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кочергинский вестник».

Глава сельсовета                                                                                    Е.А.Мосягина

	Приложение № 1
 к постановлению администрации Кочергинского сельсовета от 21.02.2020  № 11-п

	Приложение № 4
к муниципальной программе
«Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2022 годы

	Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования
Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2022 годы

	8

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на
2014 -2022 годы

	Муниципальная программа
	Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет
На 2014 — 2018 годы
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 711,3
	1 671,8
	1 821,4
	1 748,2
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	6 995,7

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	Х
	Х
	Х
	1 711,3
	1 671,8
	1 821,4
	1 748,2
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	6 995,7

	Подпрограмма 1
	Создание условий для поддержки и развития культурного потенциала  на  территории  муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	1 711,3
	1 671,8
	1 801,4
	1 711,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6 895,8

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	Х
	Х
	Х
	1 711,3
	1 671,8
	1 801,4
	1 711,2

	6 895,8

	Подпрограмма 2
	Развитие физической культуры и спорта
на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	20,0
	36,9
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	99,9

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	20,0
	36,9
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	99,9

	Глава администрации Кочергинского сельсовета

	Е.А.Мосягина

	Приложение № 2
к  постановлению администрации
Кочергинского сельсовета от 21.02.2020  № 11-п

	Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие социальной инфраструктуры:
культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет»  на 2014 — 2022 годы

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта
на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» на 2014 — 2020 годы с учетом источников
финансирования, в том числе средств федерального, краевого и районного бюджета

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, муниципальной подпрограммы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на
2014 -2022 годы

	Муниципальная программа
	Развитие социальной инфраструктуры:  культуры, физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет
На 2014 — 2021 годы
	Всего
	1 711,3
	1 671,8
	1 821,4
	1 748,2
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	6 995,7

	в том числе :

	местный бюджет
	1 579,9
	1 671,8
	1 727,4
	1 588,3
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	6 610,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	131,4
	0,0
	94,0
	159,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	385,2

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	Подпрограмма 1
	Создание условий для поддержки и развития культурного потенциала  на  территории  муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	Всего
	1 711,3
	1 671,8
	1 801,4
	1 711,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 895,8

	в том числе :

	местный бюджет
	1 579,9
	1 671,8
	1 707,4
	1 551,4

	6 510,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	131,4
	0,0
	94,0
	159,9

	385,2

	районный бюджет

	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие физической культуры и спорта
на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет
	Всего
	0,0
	0,0
	20,0
	36,9
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	99,9

	в том числе :

	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	20,0
	36,9
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	99,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	районный бюджет

	0,0

	Глава администрации Кочергинского сельсовета

	Е.А.Мосягина

	Приложение № 3 к постановлению администрации
Кочергинского сельсовета от 21.02.2020  № 11-п

	Приложение № 2
к подпрограмме«Развитие физической культуры и
Спорта на территории муниципального образования
Кочергинский сельсовет», реализуемая в рамках
муниципальной программы  «Развитие социальной
инфраструктуры:  культуры, физической культуры и
спорта на территории муниципального образования
Кочергинский сельсовет» на 2014 - 2022 годы

	 Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального
образования Кочергинский сельсовет» на 2014-2021 годы с указанием объема средств на их реализацию и
ожидаемых результатов

	2

	№
п/п
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на 2014 -2022 годы

	Цель. Формирование сознательного отношения у населения муниципального образования Кочергинский сельсовет к ценностям физической культуры, выработка и установка на повседневную двигательную активность.

	Итого  по задаче 1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Задача 1. Понимание социальной роли физической культуры в развитии личности.

	1.1.
	 1.1 Участие в в соревнования, спортивно-массовых мероприятиях  районного и внутрипоселенческого уровня  с целью понимания роли
физической культуры в развитии личности
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	1105
	02
	2
	80810
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	Участие в физкультурных, спортивных мероприятий с общим количеством участников не менее 15чел.

	Итого  по задаче 2

	0,0
	0,0
	20,0
	36,9
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	99,9

	2
	Задача 2. Формирование мотивационно - ценностного отношения к физической культуре, установка на здоровый стиль жизни, физическое самосовершенствование и самовоспитание, потребности в регулярных занятиях физическими упражнениями и спортом.

	2.1.
	Приобретение спортивного инвентаря, материально-техническое обеспечение
	Бюджет муниципального образования  Кочергинский сельсовет
	820
	1105
	02
	2
	80810
	244
	0,0
	0,0
	20,0
	36,9
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	99,9
	Улучшение  материально-технического оснащения  увеличение количества участников занимающихся физической культурой  3 ед

	Итого по программе

	0,0
	0,0
	20,0
	36,9
	0,0
	0,0
	3,0
	20,0
	20,0
	99,9

	Глава администрации Кочергинского сельсовета

Е.А. Мосягина